DELIBERAÇÃO DO CONSELHO GESTOR DA SUBCONTA RECURSOS HÍDRICOS DO FUNDÁGUA Nº 012, DE 08 DE JUNHO DE 2018 (biênio out./2016 a out./2018)

O Conselho Gestor da Subconta Recursos Hídricos – CGSRH do Fundo Estadual de Recursos Hídricos e Florestais do Espírito Santo – FUNDÁGUA, nos usos das atribuições e competências que lhe são conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual nº 9.866/2012, alterado pela Lei Estadual nº 10.557/2016 em sua 5º Reunião Ordinária, realizada no dia 08 de junho de 2018, na sede da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEAMA, no município de Cariacica/ES, deliberou nos seguintes termos:

Considerando o apoio financeiro concedido, conforme Deliberação CGSRH/Fundágua nº 021 de 28/05/2015, para contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de locação de veículos tipo *hatch*, com vistas ao fortalecimento dos Comitês de Bacia Hidrográfica — CBH's;

Considerando o disposto nos autos do Processo nº 72691115, que trata dos encaminhamentos decorrentes da Deliberação CGSRH/Fundágua nº 021 de 28/05/2015; e,

Considerando o Relatório Anual das Atividades e de Desempenho do FUNDÁGUA referente a 2017, apresentado ao CGSRH/FUNDÁGUA em 08 de junho de 2017, durante sua 5º Reunião Ordinária,

Resolve:

Aprovar, por unanimidade, o descomprometimento de R\$ 255.360,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil, trezentos e sessenta reais) concedidos para apoio à locação de veículos tipo hatch com vistas ao fortalecimento dos Comitês de Bacias Hidrográficas – CBH's, em conformidade com a Deliberação CGSRH/Fundágua nº 021 de 28/05/2015, tornando esse valor disponível na Subconta Recursos Hídricos – SRH para novas aplicações em conformidade com o que dispuser o Conselho Gestor em Plano Anual de Aplicação – PAA/FUNDÁGUA-SRH.

ALADIM FERNANDO CERQUEIRA Presidente do CGSRH/FUNDÁGUA

DELIBERAÇÃO DO CONSELHO GESTOR DA SUBCONTA RECURSOS HÍDRICOS DO FUNDÁGUA Nº 013, DE 08 DE JUNHO DE 2018 (biênio out./2016 a out./2018)

O Conselho Gestor da Subconta Recursos Hídricos – CGSRH do Fundo Estadual de Recursos Hídricos e Florestais do Espírito Santo – FUNDÁGUA, nos usos das atribuições e competências que lhe são conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual nº 9.866/2012, alterado pela Lei Estadual nº 10.557/2016 em sua 5ª Reunião Ordinária, realizada no dia 08 de junho de 2018, na sede da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEAMA, no município de Cariacica/ES, deliberou nos seguintes termos:

Considerando o apoio financeiro concedido, conforme Deliberação CGSRH/Fundágua nº 022 de 28/05/2015, para contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de locação de transporte de pessoas, através de vans, visando o deslocamento de membros das plenárias dos Comitês de Bacia Hidrográfica — CBH's para participação em reuniões ordinárias, extraordinárias ou eventos relacionados com as atribuições dos comitês;

Considerando o disposto nos autos do Processo nº 74247859, que trata dos encaminhamentos decorrentes da Deliberação CGSRH/Fundágua nº 022 de 28/05/2015; e,

Considerando o Relatório Anual das Atividades e de Desempenho do FUNDÁGUA referente a 2017, apresentado ao CGSRH/FUNDÁGUA em 08 de junho de 2017, durante sua 5ª Reunião Ordinária,

Resolve:

Aprovar, por unanimidade, o descomprometimento de R\$ 246.000,00 (duzentos e quarenta e seis mil reais) concedidos para apoio à contratação/locação de Vans para atendimento aos Comitês de Bacias Hidrográficas — CBH's, em conformidade com a Deliberação CGSRH/Fundágua nº 022 de 28/05/2015, tornando esse valor disponível na Subconta Recursos Hídricos — SRH para novas aplicações em conformidade com o que dispuser o Conselho Gestor em Plano Anual de Aplicação — PAA/FUNDÁGUA-SRH.

ALADIM FERNANDO CERQUEIRA Presidente do CGSRH/FUNDÁGUA



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 20/09/2022 00:00:18 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)

por ALINE NUNES GARCIA (SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDÁGUA - FUNDAGUA - SEAMA - GOVES)

Valor Legal: CÓPIA AUTENTICADA ADMINISTRATIVAMENTE | Natureza: DOCUMENTO DIGITALIZADO

Conferência: CONFERIDO COM DOCUMENTO ORIGINAL EM SUPORTE PAPEL.

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-11BHFJ